bahwa dengan diterbitkannya Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

197/PMK.03/2013 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri 

Keuangan Nomor 68/ PMK.03/2010 tentang Batasan Pengusaha 

Kecil Pajak Pertambahan Nilai, batasan pengusaha kecil Pajak 

Pertambahan Nilai telah diubah menjadi tidak lebih dari 
Rp4.800.000.000,00 (empat milyar delapan ratus juta rupiah); 

b. bahwa jumlah Pengusaha Kena Pajak terdaftar dengan omzet 
kurang dari Rp 4,8 Miliar per tahun masih sangat banyak, sehingga 

dalam rangka penyederhanaan administrasi Pajak Pertambahan 

Nilai serta untuk meningkatkan pelayanan dan pengawasan

[...]

pada ayat (1) adalah Pengusaha Kena Pajak yang selama Masa 

Pajak Januari tahun 2013 sampai dengan Masa Pajak Desember 

tahun 2013 melakukan penyerahan Barang Kena Pajak dan/atau 

Jasa Kena Pajak dengan jumlah peredaran bruto dan/atau 

penerimaan bruto tidak melebihi Rp4.800.000.000,00 (empat 
miliar delapan ratus juta rupiah). 

(3 ) Direktur Jenderal Pajak tidak melakukan pencabutan pengukuhan 

Pengusaha Kena Pajak secara jabatan sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) dalam hal pengusaha kecil Pajak Pertambahan Nilai 
memilih tetap sebagai Pengusaha Kena Pajak.